רבי חיים ישועה בג'איו היה צאצא משפחת בג'איו, משפחת אנוסים שהתגוררה בעיר בג'ה (Beja) בדרום פורטוגל. בעיר בג'ה חיו אנוסים רבים שרובם התפרנסו ממסחר בתבלינים ובבדים עוד לפני הגירוש.¹⁷ העדות המוקדמת ביותר להימצאות המשפחה בחברון היא חתימתו של רבי פנחס מרדכי בג'איו על איגרת השליחות של הרב גדילייא בחברון בשנת תק"ד (1744).

לא ידוע מתי עזבה משפחת בג'איו את פורטוגל ומה היה נתיב נדודיה, אך ידוע לנו שחלק מבניה הגיע לחברון וחלק למצרים, ושם חיו עד המחצית השנייה של המאה ה-20.

לאורך השנים שימשו בני משפחת בג'איו בחברון בתפקידים ציבוריים או שד"רים, וחתומותיהם מופיעות על אגרות שליחות, על הסכמות לספרים, ועל מגוון הסכמים (בנספח 5 יש פירוט על

אליעזר בג'איו החזיק בבית מסחר בכפר הערבי דורא (אדוריים המקראית), ושם למעשה התגורר עם משפחתו כמחצית השנה. צורת המסחר בתקופה ההיא כללה גם קניית יכול הכרמים וחכירתם מאת הערבים, שטיחתם הענבים והתאנים וייבושם לצימוקים ולדבלות, והכנת דבש פרות.

יוסף בג'איו

לקראת סוף המאה ה-19 נשלח הרב יוסף בג'איו כשד"ר לקהילות צפון אפריקה, הגיע למרוקו ושם חלה ונפטר בשנת תרע"ד (1914). קברו בעיר 'נטיפה' הפך מקום עלייה לרגל ליהודים ולמוסלמים כאחד, כקדוש וכעילוי בתורה. ידועים סיפורים רבים על נסים שאירעו לאחר ביקור בקברו.

על קברו השוכן כבוד במבנה גדול ומפואר חקוקה מצבה בזו הלשון: